[image: герб Октябрьского района (для бланка)]

Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	200
	25
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

Об особенностях разработки и согласования
административных регламентов
предоставления муниципальных услуг в 2025 и 2026 годах

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 5 статьи 37 Федерального закона от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Октябрьского района от 15.11.2024 № 1766 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»:
1. Установить, что в 2025 и 2026 годах администрация Октябрьского района вправе осуществлять разработку, согласование, проведение экспертизы, утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг или внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, без использования федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей ведение федерального реестра государственных услуг.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Глава Октябрьского района                                                                       	      С.В. Заплатин

Исполнитель:
главный специалист отдела проектного управления,
административной реформы и реализации программ
Управления экономического развития
администрации Октябрьского района
Сухова А.М., тел. 374

Согласовано:

Исполняющий обязанности заместителя главы
Октябрьского района по внутренней политике                                                          В.Н. Ковриго

Заместитель главы Октябрьского района по экономике,
финансам, председатель Комитета
по управлению муниципальными финансами                                                            Н.Г. Куклина
[bookmark: OLE_LINK3]администрации Октябрьского района

Начальник Управления экономического развития
администрации Октябрьского района			                                  Е.Н. Стародубцева

Юридический отдел администрации Октябрьского района

Степень публичности – 1 МНПА

Разослать:
1. Заместителям главы Октябрьского района – 5 экз. (электронно).
2. Управлению экономического развития администрации Октябрьского района – 2 экз. (1 экз. - в эл. виде, 1 экз. - на бумажном носителе).
3. Управлению образования администрации Октябрьского района – 1 экз. (электронно).
4. Комитету по строительству, архитектуре и жизнеобеспечению администрации Октябрьского района – 1 экз. (электронно).
5. Комитету по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района – 1 экз. (электронно).
6. Отделу жилищной политики администрации Октябрьского района – 1 экз. (электронно).
7. Комитету по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района – 1 экз. (электронно).
8. Отделу физической культуры и спорта администрации Октябрьского района – 1 экз. (электронно).
9. Отделу информационного обеспечения администрации Октябрьского района – 1 экз. (электронно).

image1.jpeg